
P O R T A R I A  N º .  3 2 6 4 / 2 0 1 6

“ N O M E I A  M E M B R O  D O  C O N S E L H O  T U T E L A R ” .

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições, que
lhe foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica
Municipal e,

Considerando o que prescreve a Lei Municipal 629/2009;

Considerando as modificações constantes da Lei Municipal 695/2012;

Considerando  a  Resolução  nº  003/2015,  que  dispõe  sobre  o  Edital  do
Processo de Escolha do Conselho Tutelar do Município de Desterro do Melo;

Considerando a diplomação dos conselheiros eleitos, resolve:

Art.1º.  Nomear  o membro  abaixo discriminado para  compor  o Conselho
Tutelar de Desterro do Melo pelo período de 14 de junho de 2016 a 10 de janeiro de 2020.

Léa  Maria  de  Lima  Braga,  brasileira,  viúva,  portadora  da  CI  nº
M-7.457.976, CPF nº 905.751.486-91, filha de Joaquim Gonçalves de Lima e Balbina Augusta
de Lima, nascida em 28.01.1961 na cidade de Desterro do Melo – MG, residente e domiciliada
na Rua Professor Virgílio Fernandes de Melo, 01, Centro, Desterro do Melo – MG, eleita com
268 (duzentos e sessenta e oito) votos. 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 14 de junho de 2016.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal


